1.

de his donis dñs discipulis suis ait; Gratias accepisti. gratias
 impendite cunctis; Pulcre sp̄s sc̄s in xp̄o requiescere & non
 laborare dī. quia idē sp̄s sc̄s qui in peccatorib; ut illos
 adueritatis tramitē reuocaret laborauit. ipse in xp̄o quē
 absq; peccati labē inuenit. obtine requieuit; Idcirco in eo
 requieuit. quia neminē n̄ illū sine delicti contagione
 inuenit; Et quia in prauis hominib; sp̄s sc̄s laborare dī
 rite ab ipso p̄ esaiā dī; Kalendas iūras & sollempnitates
 iūras odiuit anima mea. facta sunt m̄ molesta: laborauit
 sustinens; & psalmista ait; Exacerbauit dñm peccator;
 Et qđ in bonis requiescit. idem sp̄s p̄ sapientē testificat cū
 dicit; In omnib; regem quesivi. & in hereditate dñi mo-
 rabor; Quod unigenitus dei hereditas patris sit. testat
 psalmista quia ait; Dñs pars hereditatis mee; Ac si sapi-
 ens in sp̄e sc̄i p̄sona dicat; Quia in omnib; regem quesivi
 & non inueni. idcirco in hereditate dñi id est in xp̄o
 quietam morā feci; hic ipse dñs pp̄ham ait; Sup̄ quē
 requiescit sp̄s m̄s. n̄ sup̄ humilem & quietū. & trementem
 uerba mea. Igit̄ cum esaias dicit. quia requiescat sup̄
 eum sp̄e dñi. trinitatē apte unitatē ostendit; Cum
 dic̄ sup̄ eū. xp̄i personā ostendit; Cū dic̄ sp̄s. eiusdē sp̄e
 sc̄i p̄sonam innuit; Cū ū dic̄ dñi. patris p̄sonā ostendit;
 Cū aut̄ dic̄ quia requiescat sup̄ eū id est super dei filii sp̄e
 dñi. p̄sonarū unitatē in xp̄o ēē cōpletam ostendit; Ipse
 est enī xp̄e de quo paulus ait; In quo habitauit plenitu-
 do toc̄ diuinitatis corporaliter; In hac sentencia querit
 cū unus dñi sp̄e sit. cur dicit esaias quinq; uicib; sp̄s; Ait
 enī sic. sp̄s dñi. sp̄s sapientie. sp̄c cōsiliū. sp̄c scientie. sp̄c
 amoris; Non idō pp̄ha replicat sp̄c ut multi sint. s; quia
 unus acq; idē sp̄c sit & multa officia habeat; Quia ut apli-
 ca autoritas predicit. un' sp̄s est & una fides. unūq; bap-
 tisma; habet enī un' sp̄s iste uirtutē toc̄ sapientie inse-
 habet & uirtutē toc̄ius intelligencie diuine. similiter
 & cōsiliū toc̄ius boni habet uirtutē. itoc̄ fortitudinis uī.

totius quod scientie & pietatis. & timoris; Rursum queritur
 si hunc spm dei unigenitus quando in iordane. specie co-
 lumbe super eum manifestatur. & uox patris auditur. prout accep-
 tatus antea habuit; Quod ita solutus; Ipsez dei filio quod semper cum
 patre & spm scho unus dicitur est: nonquam sine spm scho est. qui
 in specie columbe. ut populi eo uiso & audito in eum creden-
 tent super eum manifestaunt. Ceu pater testificaunt cum dicitur
 hic est filius missus dilectus. in quo michi bene conplacuit. ipse
 audite; Sicut humanum xpi corpus tunc spm scho accep-
 quando dei filio qui ante omnia scha erat a patre in-
 effabiliter genitus. dicitur scho uerus de deo uero. lux delumi-
 ne. patri consubstantial. in uirgine illud assumpsit. ut
 angeli idem uirgini pdixit dicens; Spce scho super ueniet in-
 te: & uirtus altissimi obumbrabit tibi; Et in iordane su-
 per xpm spce scho quod numquā recedit a patre & filio descendit.
 & in uirgine in eo requeuit; Igitur spce sapientie in dei filio
 optime requeuit: quando idem filio una cum patre & spm scho
 sua ineffabili sapiencia mirabiliter celos & angelos ad ser-
 uendū sibi condidit: ut psalmista ait; Omnia insapientia
 fecisti; Spce intellectus in eo requeuit: quando ad restaura-
 dam sedē pditorum angelorum. suo incōprehensibili intellectu
 hominē fecit; Ipse enī futur omnia & latencia. pretita atq;
 presentia intellexit; Spce cōsiliū in eo requeuit: quando ille
 qui magni cōsiliū est. angelus humanā carnē ut hominem
 pditū ad polorum regna reuocaret in uirgine assumpsit;
 Ipse etiā cunctorum bonorum consiliorum est; Spce fortitudinis
 in eo requeuit: quando idem dei unigenitus leo scho fortis
 de tribu iuda radix david. diabolum pro uirtute soerum crucis
 sue. sua inflexibili fortitudine deuicit: & de mundo illū
 erexit dicens; Hunc princeps huius mundi eicietur foras; De
 cuius fortitudine psalmista ait; Indutus est dominis fortitudinē
 & precinxit se uirtute; Et alibi; Quis est iste rex glorie? &
 respondit ei spce scho dicens; Dominis fortis & potens. dominis po-

rens in p̄elio; Itē sp̄e fortitudinis in eo requieuit. quando
orcū ex polia uit. & uictor a mortuis resurserit; Sp̄e scien-
tie in eo requeuit. quando scient̄ ad celos unde descen-
derat ascendit; Ut ipse ad patrē loquit̄ p̄ psalmista dicens;
Resurrexi & adhuc sum tecum; Mirabilis facta ē. scientia
tua. ex me cōfortata ē; hinc p̄phā ait; Recedant uetera
de ore uiro. qm̄ dī scientiarū dñs est; Dī scientiarū dñs fu-
it; quando ap̄los suos om̄i scripturarū scientia. & omni
languarū genere repleuit; Rursum sp̄e tocius scientie in
eo requeescere dī; quia non solū septē arcuū. uerū etiā uete-
ris & noue legis. ymo t̄restriū omnū rerū celestū q; didas-
calus habet. ut ipse manifestauit. quando ȳsiae librū in
synagoga ap̄uit. & cepit legere dicens; Sp̄e dñi sup̄ me.
eo qd̄ unixerit me; Et inde ammirantes dicebant; Quo
modo litteras scit cū non didicerit; Et psalmista in ei p̄
sona sic ait; Sup̄ om̄s docentes me intell̄eri; Cui scientiā
sapientie ad mutans ait; O altitudo. sapientie & scientie
dei. quā incomprehensibilia sunt iudicia ei. & inuesti-
gabiles uie eius; Quis enī cognouit sensum dñi. aut
quis cōsiliarius eius fuit; Sp̄e pietatis in eo requeuit.
quia sua in effabili dulcedine. amore. clemencia. man-
suetudine. pacientia. & sc̄itate ap̄los die pentecostes re-
pleuit; Rursum sp̄n pietatis replet̄ erat cū dicebat; Q̄
uenit ad me nō eiciam foras; Et illud; Qui credidit &
baptizatus fuerit. saluus erit; & illud petrū; Non dico
tibi petre sepcies. s; usq; septuagies sepcies; Magnā & inef-
fabilem clemenciā nobis clementissim us saluator n̄r osten-
dit; cū post peccati lapsū p̄ penitencie lānta ad salua-
cionis recuperacionē nos redire cōcedit; Sp̄s timoris illū
replebit. quia in extremi examinis die & mansuetus
iustis. & terribilis apparebit dñs in iustis. ad cui aduen-
tum non solum impū uerū etiā angeli & arcangeli tre-
mebunt; hinc psalmistam dicit̄; Timent eu om̄is tra-
her sp̄alia dona. nemo in baptisme adō dubitet acce-

lib. i. cap. vi

pisse; Ap̄t̄s sic ait; ¶ n̄cūq; n̄m data ē. gratia. scđm me-
suram donacionis xp̄i; ppter quod dicit; Ascendens in alto.
captiuā duxit captiuitatē. dedit dona hominib; h̄a
sunt enī illa p̄mia dñica ueneranda. sacro sc̄a. om̄ib; p̄t-
plos om̄sq; electos q̄ fuere ab initio mundi usq; huc di-
quib; si in bonis op̄ib; inuenti fuerim⁹ ditati. a uiciis eti-
ti. uirtutib; cunctis adornati. in omnib; decorati. a demoniis
alienati. in celesti regno clarissima corona laureati emi-
fuisse. & dei filiū p̄ nobis natū. passum. resuscitatū. & celos
ascendisse. hec sp̄alia dona si in bonis op̄ib; p̄seuerat. pcul
dubio habet inse; S; contra hec septem sp̄alia dona. sy-
tem habent que hominē repugnant uicia; Et q̄ sapien-
cia alia bona. & alia mala. & est intellectus aliis bonus
& aliis malus. et est cōsiliū aliud bonū & aliud malū. & et
fortitudo alia bona & alia mala. & est scientia alia bona
& alia mala. & est pietas alia bona & alia mala. et ē.
aliis bonus & aliis malus; De bona sapiencia p̄ sapientē
dr; Omnis sapiencia a dño dō est; Et de mala p̄ ap̄lm̄.
Sapiencia hui⁹ mundi. Stulticia est apud dñm; Et pphā; Sa-
pientes sunt inquit ut faciat mala. bene autē facere nescit
Rursum dñs per pphā ait; ¶ dā sapientiā sapientum. & pru-
denciam. prudentū reprobabo; Quisquis ḡ secreta celestia
corde. sane cōtemplatur. & quom̄ dō placeat in omnib; o-
gitat. uerā sapientiā pcul dubio in se habet; Rursum k
bono intellectu p̄ psalmistā dr; Beatus q̄ intelligit super
egēnū & paup̄em; Et alibi idē de malo intellectu ait; He-
luit in iustus intelligere ut bene ageret. iniqtatē medita-
tus est incubili suo. afflitit om̄i uie non bone. maliciū an-
tem non odiuit; Cū ḡ aliquis bona que corde intelligit
ope implet. hic pcul dubio bonū intellectū in se habet.
Qui ū mala que corde intelligit ope pficit. ipse in mali-